財團法人資訊工業策進會

委託業界研究契約書
立約人：財團法人資訊工業策進會（以下簡稱甲方）

　　　　　　　　　　　　　　　（以下簡稱乙方）

因甲方受經濟部補助執行  年度  計畫（以下簡稱主計畫），擬將主計畫部分研究工作即「         」（以下簡稱本研究）委託乙方辦理，雙方同意條件如下：

第1條
契約文件及效力

本契約之效力及於本契約及其附件。

第2條
研究內容

詳如附件一之[計畫書全名]（以下簡稱計畫書）。

第3條
研究執行期間

自中華民國    年   月   日起至中華民國   年   月   日止。

第4條
研究經費

1. 本研究經費（含營業稅）計新台幣   元正，經費內容詳如計畫書。

2. 乙方理解並同意，如經濟部為因應立法院預算審議之特殊狀況而刪減主計畫之經費時，甲方得相對刪減本研究經費，不負補償或賠償責任。

第5條
研究經費之撥付

1. 本研究經費應由乙方依下列時程，連同本條第2項之憑證，向甲方分期申請撥付【★本項內容可視需要增刪】：

(1)
第一期：本契約生效後  日內，支付總價  ﹪，計新台幣 　　 元正。

(2)
第二期：乙方依計畫書規定交付甲方期中查核項目，經甲方驗收通過後，支付總價  ﹪，計新台幣 　　 元正。

(3)
尾款：乙方依計畫書規定交付甲方所有成果，經甲方驗收通過後，支付總價  ﹪，計新台幣 　   元正。

2. 乙方申請撥付經費時，應依甲方之指示按期檢附下列憑證，但經濟部變更應檢附之憑證時，乙方同意配合辦理【★本項內容可視需要增刪】：

(1) 統一發票。無統一發票者，得以收據代之，但應依印花稅法之規定辦理。

(2)
依附件二格式填具之經費動支報表。

(3)
（本款□適用□不適用）支出相關原始憑證。

3. 甲方應於收到乙方依本條第1項及第2項約定按期提出之經費撥付申請及經濟部主計畫相應於本研究之各該期經費，並完成相關經費結報程序後之35日內付款，若第35日適逢星期六、星期日、紀念日或其他由中央主管機關規定應放假或休息之日，以其放假或休息之次日代之。

4. 履約保證金

□
乙方應於簽署本契約之同時，提交甲方相當於本研究經費       ﹪之履約保證金。履約保證金得以銀行本票、銀行保付支票或履保函等方式繳納，除乙方有違反本契約之情事外，甲方應於本研究全案驗收完成後30日內將履約保證金無息退還乙方。

□
免收履約保證金。

第6條
收支處理

1. 本研究經費乙方應單獨設帳管理。

2. 各項財務及財物處理，乙方應依「會計法」、「審計法」及會計制度等相關規定辦理。

3. 乙方如有依「勞工退休金條例」第14條規定為所屬人員提繳退休金時，乙方人事成本有關退休金部分，其提繳率依中央主管機關所訂之「勞工退休金月提繳工資分級表」以6%計算；乙方各職級酬勞（含薪給暨其他酬勞）之支給，原則上依甲方標準，並得視情況調整，惟總合不得超過本研究經費之人事費總額；其他各項支出應依甲方所訂支給標準報支，超過甲方支給標準之部分，應由乙方自行負擔，如乙方另訂有支給標準者，得報經甲方核定後從其規定。

4. 乙方辦理本研究各項會議及講習訓練（包括費用之支出、場地之選擇、課程活動之規劃與安排及獎品之頒發等事項），應就研究經費負擔之範圍，比照「經濟部及所屬機關（構）辦理各類會議及講習訓練作業規定」執行。乙方人員出席本研究各項會議及講習訓練，均不得支給出席費。

5. 本研究執行期間乙方依原訂研究內容執行而發生用途別經費不足時，依預算法及甲方相關規定辦理流用，人事費不得流出及流入。但報經甲方核准者，不在此限。

6. 本研究經費預算之保留，乙方應依預算法及甲方與經濟部相關規定辦理。

7. 本研究未支用結餘經費，應於年度研究結束後5日內，經由甲方繳回經濟部。但行政院另有規定者，不在此限（註：本項但書文字適用於中科院）。

8. 凡進入專案計畫原定之實驗生產階段者，應分別建立附屬作業會計制度，單獨計算損益，其收支核計結果產生之盈餘，應繳交經濟部。

9. 乙方因本研究所衍生之下列收入，於扣除必要之相關費用後之淨收益，應按期交由甲方繳交經濟部。但各項必要之相關費用，應以可歸屬該衍生收入負擔，且設有專帳處理及檢附原始憑證報銷者為限：

(1)
利用本研究所屬財產所獲得之各項收入。

(2)
因執行本研究出版書刊、舉辦研討會、提供技術服務、採購（含賠償收入）及其他所得等收入。

10. 乙方繳還甲方之結餘經費、科技研發成果收入及非科技研發成果收入應分別開立支票，並於送甲方之函件中敘明其明細內容。

11. 甲方或經濟部認為必要時，得派員查核前述各項之執行情形，乙方不得拒絕，並有配合提供相關資訊之義務。

12. 所得稅及其他稅賦之扣繳責任，應由乙方負責辦理。

第7條
研發成果之驗收

1. 乙方應依附件三與附件四之約定，撰寫本研究研發成果報告。
2. 乙方交付之本研究研發成果應經甲方按下列方式驗收：
(1)
甲方應於收到本研究研發成果後30日內完成驗收或提出修改要求，逾期未提出修改要求者視為驗收通過。
(2)
乙方應於收到甲方修改要求後15日內完成修改，並再送甲方依前款規定驗收。
(3)
經濟部就本研究研發成果另有修改意見時，乙方應無條件配合辦理。
(4)
乙方因本條規定進行修改所生之一切費用，悉自行負擔。
第8條
工作報告

1. 本研究執行期間，乙方應配合甲方需求提供相關資料，並製作研究執行人員之工時紀錄，且妥善保存，甲方或經濟部於必要時得進行查證，派員至乙方進行實地查訪或查核帳目，以了解研究進行情況，乙方不得拒絕。甲方或經濟部必要時得請乙方報告研究執行情形或辦理成果發表，乙方應予配合。

2. 甲方或經濟部依前項查證之結果或研究執行進度，得依第9條或第14條之約定處置。

3. 各項查證標準，依甲方與經濟部之相關作業規定辦理。

4. 乙方如委任會計師辦理財務簽證，其審計委任書應訂明甲方及政府審計人員得向會計師調閱與本研究相關之查核工作底稿，並得諮詢之。

第9條
研究變更

1. 本研究執行期間，甲方因情事變更、經濟部關於中央政府預算節約措施之要求、或依第8條約定甲方或經濟部查證之結果或研究執行進度，認定有變更執行內容或調整期間之必要時，乙方應配合辦理研究變更。

2. 本研究執行期間，乙方擬變更計畫工作項目、具體成果、預定進度、查核點、人事費用流用、計畫主持人或計畫執行期間時，應於符合本研究原定目標之原則下，依甲方規定之格式敘明變更執行內容或調整期間，並詳述變更理由，至遲於研究執行期間屆滿之60日前，向甲方發文提出要求，經甲方報經濟部同意後，始可依變更後之執行內容或期間執行研究。
3. 變更非屬前項所列事項者，乙方得自行辦理，但不得違反相關法令及經濟部函示規定，甲方或經濟部並得就研究實際執行情形，於期末進行查證。

第10條
研發成果之歸屬及運用

1. 乙方執行本研究所產生之技術、原型、著作等成果，及因而取得之各項國內外專利申請權、專利權、商標權、營業秘密、積體電路電路布局權、著作權及其他智慧財產權（以下簡稱本研究研發成果），其歸屬及運用，雙方約定如下：

（選項一）

(1)
本研究研發成果歸屬國家所有。

(2)
本研究研發成果如為著作，係乙方之受僱人職務上所完成或乙方之受聘人所完成而其受聘人為自然人者，乙方應與其受僱（聘）人約定以乙方為著作人，並由乙方將著作財產權讓與國家，乙方承諾對國家不行使著作人格權。

(3)
經濟部若需就本研究研發成果申請專利權、登記電路布局或登記或註冊其他智慧財產權時，乙方應提供一切必要之協助。

（選項二）

(1)
本研究研發成果歸屬甲方所有。

(2)
本研究研發成果如為著作，係乙方之受僱人職務上所完成或乙方之受聘人所完成而其受聘人為自然人者，乙方應與其受僱（聘）人約定以乙方為著作人，並由乙方將著作財產權讓與甲方，乙方承諾對甲方不行使著作人格權。

(3)
甲方若需就本研究研發成果申請專利權、登記電路布局或登記或註冊其他智慧財產權時，乙方應提供一切必要之協助。
2. 乙方為履行本契約所使用之各項技術與資料之有體與無體權利及利益，其中包括但不限於原始碼、目的碼、作業手冊或文件、與其他相關資訊等智慧財產權（人格權與財產權），仍歸屬於乙方所有。
3. 本研究研發成果及相關研究資訊之公開，悉依政府資訊公開法規定辦理。

第11條
查證與績效考評

1.
甲方或經濟部進行本研究查證時，乙方應予配合。

2.
經濟部為增進本研究對產業創新之效益，於本研究執行期間或結案後，得進行績效考評，乙方應予配合。

3.
經濟部依第1項之查證結果及第2項之績效考評結果或研究執行情形所做成決定，甲乙方均同意遵循。
第12條
合法取得技術

乙方執行本研究，無論研究、開發或自國內外引進、授權或購買技術、知識、資料或權利等，應符合相關法令之規定，並應釐清該技術、知識、資料或權利等之合法性。

第13條
侵權責任與個人資料保護
1. 乙方執行本研究應注意不得侵害他人之智慧財產權及其他權利，如因故意或過失不法侵害他人之智慧財產權或其他權利或因債務不履行所產生之損害賠償，悉由乙方自負法律上之責任。

2. 乙方因執行本研究需要，而蒐集、處理或利用他人個人資料時，應符合個人資料保護法及其他相關法令規範，若有違反，致他人個人資料遭不法蒐集、處理、利用或其他侵害情事者，應對該他人負損害賠償責任，及承擔相關刑事、行政責任；如致甲方遭受損害或遭他人提起訴訟時，亦應對甲方負損害賠償責任及因涉訟所應支付之費用，包含但不限於訴訟費用、律師費用及對他人之賠償。
第14條
研究執行不當之處置

1. 乙方執行本研究有下列情形之一者，甲方得核減本研究全部或部分之經費，並得要求更換計畫主持人：

(1)
執行進度或經費動支落後，且未能改善。

(2)
執行項目與本契約研究內容不符。

(3)
依第8條之查證經評定為未達成預期成果。

(4)
未依經濟部之規定執行。

(5)
配合甲方辦理政策宣導，未依「預算法」第62條之1、「政府機關政策文宣規劃執行注意事項」及其他相關規定辦理，或未標示廣告二字，或未揭示辦理或贊助機關、單位名稱，或以置入性行銷方式進行。
(6) 違反本契約相關規定。

2. 乙方具前項各款情形之一且情節重大者，甲方得終止或解除本契約，乙方應結清並繳回已撥付而未執行或已執行不符合本研究執行內容之經費。如因而致甲方權益受損（包括使第三人完成本研究而增加費用）時，乙方應負賠償責任。

3. 乙方具第1項第（2）款情事，其係故意未依補助用途支用經費、虛報經費、浮報經費或經甲方、經濟部或政府審計單位認定屬濫支列攤者，乙方應繳回該經費之2倍金額。

4. 本研究執行期間，甲方或經濟部得派員查核進度及帳目，乙方如有虛報研究執行進度，致本研究經費溢撥時，甲方得限期乙方將溢撥部分加計利息繳回。甲方核減或剔除之項目，乙方應依限繳回。

5. 甲方如發現乙方有第6條第9項之研究衍生收入隱匿未繳時，乙方除應悉數依限繳回外，並應將未繳費用的2倍金額繳交甲方。

6. 乙方於甲方或政府審監單位查核後，經甲方要求改善而不予改善者，甲方得減少或停止撥付其研究經費，或終止或解除契約。

第15條
機密等級

1. 本研究（□是□非）屬政府資助敏感科技研究計畫。

2. 本研究屬於政府資助敏感科技研究計畫之部分，依「政府資助敏感科技研究計畫安全管制作業手冊」規定，其敏感等級屬（□Ａ級□Ｂ級）。

(1)
乙方執行政府資助敏感科技研究計畫時，應依「政府資助敏感科技研究計畫安全管制作業手冊」之規定建立安全管制制度，並於簽約時提供「聲明書」，記明其已符合前述規定。確實履行保密義務；乙方另應遵守相關法令及甲方與經濟部之保密要求，違者應負相關法律責任。

(2)
乙方執行政府資助敏感科技研究計畫時，如有非本國籍之研究人員參與，應經甲方報經濟部同意後，方得參與本研究。

第16條
保密義務及競業禁止

1. 乙方應依行政院「科技資料保密要點」之規定，訂定機密等級，於可能洩密途徑中，履行保密責任及採取洩密之補救措施；並遵守「台灣地區科研機構與大陸地區科研機構進行科技交流注意事項」第2點、第3點及第7點，及相關法令與甲方及經濟部之相關保密要求，不得侵害甲方或經濟部權利，違者應負法律責任。

2. 乙方應與其研究執行人員（計畫主持人及參與研究工作人員）依前項之內容訂定保密契約。

3. 乙方基於產業特性或執行研究之需要，應與研究執行人員約定，其離職後一定期間內，不得利用乙方之研發成果為自己或他人從事相同或近似業務。但其新任職企業與乙方簽訂研發成果授權或讓與契約者，不在此限。
第17條
乙方人員之管理

1. 乙方如涉及生物技術研究，應確實遵守「基因重組實驗守則」之規定，若使用脊椎動物作實驗，應檢附其所屬機構實驗動物照護及使用委員會或小組之實質審查同意書；如涉及人體研究實施相關事宜，應確實遵守「人體研究法」，除依法得免審查之情形外，應檢附倫理審查委員會審查通過之相關文件。
2. 乙方應訂定相關措施防止人才流失，以免影響本研究之執行。

第18條
不正利益

1. 乙方不得聘任經濟部主管主計畫或本研究之職務相關人員或顧問、技術規劃審議委員會委員或細部計畫審查委員，擔任本研究之特約人員或顧問等支領固定酬勞之工作。

2. 乙方之執行業務人員，於執行本研究時，不得接受與業務有利害關係者之餽贈財物、飲宴應酬、請託關說，或假借業務上之權力、方法、機會圖利本人或第三人不正之利益。違反本項規定者，甲方得視情節輕重終止本契約或減價結案。
第19條
其他

1. 行政院列管計畫，除依本契約約定外，應另依「行政院所屬各機關施政計畫管制作業要點」、「行政院所屬機關施政計畫評核作業要點」、「經濟部暨所屬各機關（構）年度施政計畫管制及評核作業注意事項」及其他相關規定辦理。

2. 本契約中指明適用之各法令及相關規定，於簽約後如有修正或變更，雙方同意自各該新法令及相關規定生效之日起，應依各該最新修正或變更後之法令及相關規定辦理。但各該新法令及相關規定另有規定者，從其規定。

3. 甲方得公開發表本研究研發成果，乙方應無條件配合辦理，不得拒絕。除依計畫書約定毋須甲方同意之情形外，乙方如欲自行公開發表本研究研發成果，應先經甲方書面同意。乙方公開發表本研究研發成果時，應依附件五之格式，繳交論文一份予甲方，並於發表之資料中加註如下中（英）文字：

(1)
中文：本研究依經濟部補助財團法人資訊工業策進會「____年度______」[計畫全名]辦理。

(2)
英文：This study is conducted under the “     Project” of the Institute for Information Industry which is subsidized by the Ministry of Economy Affairs of the Republic of China.
4. 乙方本研究執行期間應遵照行政院性別平等政策綱領要求，於聘用人員時注意性別平衡，落實兩性的友善職場之觀念與作為。

第20條
爭議處理

本契約以中華民國法律為準據法。雙方因本契約事項涉訟時，以臺灣臺北地方法院為第一審管轄法院。

第21條
契約效力

1. 本契約未約定事項，應依照「經濟部推動研究機構進行產業創新及研究發展補助辦法」、「經濟部科學技術研究發展成果歸屬及運用辦法」、「科學技術研究發展採購監督管理辦法」及經濟部計畫作業之相關規定辦理或雙方另以書面約定，並視為契約之一部分，修正時亦同。

2. 本契約自雙方代表人簽署後，溯自本研究執行期間之始日起生效，雙方各執正本乙份。

立約人

	甲方
	乙方

	財團法人資訊工業策進會

	簽約代表人：
	代表人：

	統一編號：
	統一編號：

	地址：
	地址：

中華民國  年  月  日

附件一、計畫書
	[格式]
財團法人資訊工業策進會   年度合作研究計畫
計畫申請書
(計畫題目)

計畫時程：自YY年 MM月DD日至YY年MM月DD日止(詳網站公布之計畫公告資料)
計畫主持人：
電話號碼：
傳真號碼：
E-Mail：
聯絡地址：
研究機構  ：
申請日期：中華民國  年  月  日

一、綜合資料表
	計 畫 名 稱
	中文：

	英文：

	申 請 類 別
	□ 系統建置
□ 調查推廣類
· 先期研究類
· 其他ˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍˍ

	申 請 機 構

	執行單位

	主 持 人
	姓名：

	計 畫 期 間
	    自   年   月   日

	職稱：

	    自   年   月   日
	協同主持人
	姓名：

	職稱：

	計畫聯絡人

	電    話

	傳    真

	研究
	人 事 費

	預算
	業 務 費

	(元)
	旅 運 費

	管理費

	營業稅

	合      計

	備註：

二、計畫摘要(請分別以中、英文就全部計畫作一概述，以五百字為限)

1.中文部份
	(關鍵詞)：

2. 英文部份
	(KEY WORDS)：

三、計畫之背景及目的
(請說明本研究計畫之背景、目的、重要性以及國內外有關本計畫之研究情況,並註明重要文獻)

四、計畫與科專本體計畫之關聯性及其重要性
(請說明本研究計畫對科專計畫之那一分/子項有助益, 有何效益, 或對現有計畫或技術有何改進)

五、研究方法及進行步驟
(其中研究方法請詳細說明(1)採用之方法,(2)採用本方法之原因,(3)預計可能遭遇之因難及解決途徑…等)

六、預期完成之工作項目及具體成果
(請列述在執行期限內預期完成之工作項目)

七、預期成果之運用及推廣
(本研究計畫之具體成果將如何為科專本體計畫所運用, 如何移轉予本會,如何實現擴散)

八、預定進度及查核點
1.進度甘特圖(GANTT CHART )
	[image: image2.jpg]REBER

             時   程
	XX年

	 工 作 項 目
	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月

	1.文獻蒐集與研讀

	2.建構硬體環境或軟體規格

	2.1 XXX(模型設計)

	M1

	2.1.1 XXX

	M2

	‧

	M3

	‧

	M4

	‧

	3.期中報告

	M5

	4.測試計畫

	M6

	5.測試報告

	M7

	6.xxyy整合技術

	M8

	7.系統整合與檢驗測試

	M9

	10.期末報告撰寫

	M10

註1.查核點依序由左而右、由上而下填寫
註2.查核點請按工作項目編列
2.查核點及委託項目一覽表(依查核點序號排列，範例僅供參考，請於正式提送計畫書時刪除)

	重要查核點
	查核日期(月/日)
	查 核 事 項
(註1)
	是否為提交之
交付項目
(註2)

	M1

	文獻蒐集與研讀

	M2

	建構硬體環境(或軟體規格)
	是，併入期中報告

	M3

	模型設計
	是

	M4

	XXXXXXXXX

	M5

	期中報告
	是

	M6

	測試計畫報告
	是,併入期末報告

	M7

	測試報告
	是,併入期末報告

	M8

	系統整合

	M9

	系統整合與檢驗測試

	M10

	期末報告暨系統電子檔
	是

註1：查核事項須具體明確描述, 如參考文獻報告, 系統規劃報告, 研究調查報告, 會議記錄。
註2.依本表詳列交付項目至少二項以上，並按時程提交本會。
九、主持人個人資料表
1.計畫主持人個人資料表
	姓
	中文

	電
	 (公)

	名
	英文

	話
	 (宅)

	通訊地址

	學  校  名  稱
	院 系 級 別
	起迄年月

	學
	大學

	歷
	研究
所

	經
	服務機關名稱
	職  稱
	擔 任 工 作
	起迄年月

	歷

2.協同主持人個人資料表
	姓
	中文

	電
	 (公)

	名
	英文

	話
	 (宅)

	通訊地址

	學  校  名  稱
	院 系 級 別
	起迄年月

	學
	大學

	歷
	研
究
所

	經
	服務機關名稱
	職  稱
	擔 任 工 作
	起迄年月

	歷

十、主持人近三年曾參與之專題研究計畫及發表之論文
1.計畫主持人
	姓   名：

	計 畫 名 稱
	計畫內擔任工作
	起迄年月
	補助(委託)機構

	論   文   名   稱
	發表時間
	刊物或會議名稱

2.協同主持人
	姓   名：

	計 畫 名 稱
	計畫內擔任工作
	起迄年月
	補助(委託)機構

	論   文   名   稱
	發表時間
	刊物或會議名稱

十一、人力配置及人事費用明細表
職務欄內請分別填寫「主持人」、「協同主持人」、「研究員」、「副研究員」、「助理研究員」、「研究助理」等
單位：元
	職   務
	在本計畫內擔任之詳細具體工作性質、項目及範圍
	每月人事費
	參與月數
	預估人事費

	主　持　人

	協同主持人

	研究員1

	研究員2

	研究員3

	副研究員1

	副研究員2

	副研究員3

	助理研究員1

	合計

註1：人事費不得超過全部計畫經費40%。
註2：工作月數與執行期間必須一致，否則以合約時程為準
註3：各級人員人事費用請參考『合作研究計畫預算編列及核銷基準』編列
註4：依「個人資料保護法」規定，請勿填寫投入人員之「姓名」
十二、其他費用明細
 (請在備註欄內簡述費用使用之原因及計算方式)

項目
	費用內容
	金額(元)
	備    註

	人事費：
	0

	業務費：
	0

	其他人事費
	0

	報告印刷費
	0

	問卷調查費
	0

	材料費
	0

	設備使用費及租用費
	0

	雜支
	0

	旅運費：

	0
	請參考本會轉委託注意事項中之旅運給付標準並依實際所需編列

	管理費：
營業稅
	0

	以上述三項科目(人事、業務、旅運)總和按所需比例計算(請寫出編列比例)

	費　用　合　計
	0

註:業務費項下之科目，請依公告範本填列，勿增刪其他費用內容。
十三、出國計畫表
單位：元
	主要任務摘要
	擬前往國家或地區
	人次
	天數
	經費
	對計畫之
效益

	交通費
	生活費
	其他
	合計

註：
1.本計畫原則不得編列國外差旅費，如確有需要，應填具本表，經本會同意後，始得編列。

2.「主要任務摘要」欄請具體說明任務。
審查意見回覆表
	審查意見
	意見回覆說明

表格如不敷使用，請自行增列
財團法人資訊工業策進會
103年度科專產業界合作研究計畫預算編列及核銷基準
	費用科目
	項目
	預算編列基準
	核銷基準

	人事費
	人事費
	1. 研究人員之人事費率參照「經濟部及所屬機關委辦計畫預算編列基準」編列。
2. 人事費不得超過全部計畫經費40%。
3. 若為科發基金科專計畫之分包計畫，人事費佔總經費比例不得高於主計畫之人事費佔總經費比例。
4. 人事費不得流入流出。
以上編列注意事項：
1. 廠商報價資料需標明：
(1) 各職級人員費率及所需人   月數。
(2) 計畫書之人事費計列所需人月數需配合計畫工作時程編列。
2. 除上開人員支給項目外，如列其他類別人事費均於管理費內支付。

3. 上列人員臚列均檢附工作證明。
4. 各職級之人事費率已包含補充保費，請勿重複編列。
	一般人事費按合約計畫書十一、人力配置及人事費用明細表中各人事類別之月支薪資印領清冊申請，有代為扣繳申報之義務。

	業務費
	其他人事費
	1. 出席費、訪談酬勞費等，每人每次不得高於新台幣2,000元。
2. 經濟部暨資策會人員不得編列本項費用。
3. 出席費、訪談酬勞費等以外之其他人事費，依研究計畫實際需要編列。
	1.邀請專家學者參加會議或專家訪談給付之出席費、訪談酬勞費等，每一人次新台幣2仟元為上限，需附個人收據、開會通知單、簽到單及專家訪談紀錄單；給付之酬勞有代為扣繳申報之義務，如單次給付金額達新台幣5仟元（含）者，請依規定扣取所得人2%補充保險費。

2.經濟部暨資策會人員不得支領出席費、訪談酬勞費等。

	報告印刷費
	1. 本項費用包含報告打字、印刷費用等。
2. 以新台幣50,000元為上限。
	外送影印資料請檢附影印之樣張(封面及目錄)。

	問卷調查費
	1. 本項費用包含調查費、郵資、問卷印刷費及資料分析費或統計費等。

2. 依研究計畫實際需要編列。
	問卷調查處理費(非研發類計畫科目)核銷需檢具a.個人收據、b.完整問卷乙份、c.問卷結果統計分析表乙份(內含:發出問卷數、有效回收問卷數、分析結果...等欄位)。

	材料費
	1. 本項費用包含研究計畫所需之材料、物料、配件等。
2. 依研究計畫實際需要編列。
	耗材指電腦之相關用品如碳粉匣、報表紙等，不包含電腦週邊設備。

	設備使用費及租用費
	1. 不可編列資本支出，但可編列機儀器設備使用費及租用費。

2. 比照本會承接經濟部科技專案設備使用費計算方式計費。
	1. 設備使用費係指使用該單位或租用電腦設備之費用，請檢附計畫設備使用狀況及分攤記錄表，並依本會承接經濟部科技專案設備使用費計算方式計費。
2. 電腦維護費用、軟體及軟體升級、系統開發費用不可報支。

	雜支
	1. 本項費用包含文具、郵電等費用。

2. 雜支上限為(業務費-雜支)*3％。
	1. 報請郵資除須檢附購票證明單之外，另請檢附大宗函件郵資單收執聯或請列郵寄名單、地址、事由等。
2. 與計畫業務性質無關之國外郵電費不可報支。

	除上述以外注意事項
	[image: image3.png]- HEH
o ; ey | EEER
e BREE AR EERRER EEaERE
s—xEw |sRancEs
Pe———_—
sorEn |sEREe |BRe@LTER fn;; =R
HEE =
"ECRERERT "E-AFRE(TE)"SHNEREE=S e &3
BE=RE TEEXRE, RERE(E) HRE
wem

-
	1. 各項支出應檢附合於規定之發票或收據為原始憑證。

A.三聯式發票須有承包單位之抬頭、統一編號，且須同時檢附扣扺聯及收執聯。

B.電子收銀機發票須有承包單位之統一編號。

C.小規模營利事業普通收據，須有免用發票商家之統一編號。

2. 與計畫性質無關之費用不可報支。

3. 如須購買外國圖書資料參考者，請檢附INVOICE、水單並附該圖書資料封面影本。

4. 參加研討費請檢附DM。

	旅運費
	-
	1. 本項費用包含實施研究計畫因公所需差旅費。

2. 原則不得編列國外差旅費，如因計畫特殊需求，應填具(附件一之十三)、出國計畫表，經合作計畫審議通過後，始得編列。

3. 比照本會承接經濟部科技專案相關科目及費率。
	1. 車資費用(含計程車資)採實報實銷，惟計程車資以市內短程洽公為原則，應填具搭乘起迄地點，洽公事由並由出差人簽名，且單程車資不得超過新台幣500元。

2. 膳雜費、住宿費報支費率如次，住宿費並需檢據核實列支：

A. 計畫主持人(含協同計畫主持人、專案經理)每日膳雜費新台幣550元/人，住宿費新臺幣1,600元/人。

B. 其他計畫參與人員每日膳雜費新臺幣500元/人，住宿費新臺幣1,400元/人。

3. 結報國內出差費請於出差結報表註明出差地點及出差事由，出差行程請儘量利用便捷之交通工具縮短行程，往返行程以不超過一日為原則。
4. 出差地點距離機關所在地60公里以上，且有在出差地區住宿事實者需檢附單據，始可報支住宿費。
5. 至外縣市參加研討會不可報支膳雜費用。

6. 搭乘飛機需檢附機票存根(或登機證存根聯)及旅行業代收轉付收據。

7. 搭乘高鐵僅限標準車廂，核銷時需檢附票根採實報實支。

8. 出差外縣市若自行開車前往，得按同路段公民營客運汽車最高等級之票價報支。但不得另行報支油料、過路﹝橋﹞、停車等費用；如發生事故，亦不得報支公款修理。

9. 於貴單位所在地之縣(市)出差，不得報支膳雜費。

10.運費採實報實銷(附託運單)。

	管理費
	-
	1. 本項費用包含為支應本研究計畫所需之共同性質事務費用，如水電費、電話費等。

2. 以人事費、業務費及旅運費合計之15％為上限。
	1. 管理費按經費動支比例申請核銷。
2. 例：合約總經費55萬元，人事費+業務費+旅運費=50萬元，管理費5萬元。
現申請二期款 (人事費+業務費+旅運費)27萬元，故本次得報支2.7萬元之管理費。
· 管理費/(人事費+業務費+旅運費)= 5萬元/50萬元=0.1

27萬元*0.1=2.7萬元

	備註
	1.以上各科目之編列請詳列預算編列計算方式，數量請列明至可能之最小批量及需求數量，不宜均列一批或一份等概括性數量。

2.各職級酬勞之支給，原則上依甲方標準，並得視情況調整，惟總合不得超過本研究經費之人事費總額；其他各項支出應依甲方所訂支給標準報支，超過甲方支給標準之部分，應由乙方自行負擔，如乙方另訂有支給標準者，經甲方核定後從其規定，若已經簽約計畫書核定者，則依計畫書辦理。

3.款項撥付：本會以匯款方式撥付各期款項，請填妥「委託匯款同意書」（詳合約附件）正本並加蓋大、小章，寄回本會存檔（請於委託匯款同意書上註明本會計畫聯絡人）；相關手續費逕由實際匯出款項中扣除。

4.合約金額應依合約附件一、計畫書所載研究費用、科目別動支。

5.請領二、三期款項需檢附經費動支報表乙份（詳合約附件二經費動支報表）。

6.計畫結束時如研究經費動支不足，應於尾款扣除不足部份，並依計畫實際動支經費按比例扣除管理費，再行開立尾款領據。

7.管理費應按每期經費動支比率計算、請領。

8.該計畫結束日前15日提出尾款收據或發票。

9.本會得視情況需要至承包單位查核計畫經費核銷狀況，承包單位應予配合。

10.該計畫經費須單獨設帳管理。

附件二、經費動支報表
【財團法人資訊工業策進會合作研究計畫】經費動支報表
計畫名稱：
合約編號：
執行單位：
計畫期間：   年   月   日 ～   年   月    日
本次為第      請款 \    請款日：   年    月    日
結案:   是 □     否 □                                          單位：新台幣元
	費用科目
	預算數(A)
	動支數
	預算餘額
(C)=(A)-(B)
	截至本次資策會實撥數

	前次累計
	本次
	截至本次累計(B)

	人事費

	業務費

	旅運費

	管理費

	合  計

製表            主辦會計             計畫執行人             機關首長
說明:
1 本報表為請領第二、三期款檢附附件
2 本報表以請款次數為填寫單位
3 填表說明

附件三、成果報告撰寫須知
財 團 法 人 資 訊 工 業 策 進 會
委託研究計畫成果報告編寫須知
一、目　　的：為規範資策會委託研究計畫成果報告之撰寫標準，特依本會「文件品質規範」，訂定本須知。本須知未規定者，適用「財團法人資訊工業策進會文件品質規範」之規定。
二、內容格式：報告內容應以中文為主，其格式依序為封面、計畫摘要、目錄、表目錄、圖目錄、本文、參考文獻。（附錄）
（1） 報告封面：請依本會提供之空白封面樣本製作繕填。
（2） 本文：請包括前言、研究目的、研究方法、結論等部份。(如附件四)
（3） 若該計畫已有論文發表者，可以A4紙影印作為報告內容或附錄，並請說明發表刊物名稱、卷期及日期。(如附件五)
（4） 編寫格式：
1. 頁碼及圖表編號：計畫摘要及目錄部份用小寫羅馬字編排頁碼，標在每頁下中央；本文第1頁(含)以至參考文獻目錄，請以阿拉伯數字、先章節後流水方式編排頁碼；圖編號置於圖下方，以阿拉伯數字、先章節後流水方式編排，後接圖說；表編號置於表上方，以阿拉伯數字、先章節後流水方式編排，後接表解。(圖表請註明資料來源或自行繪製或自行製作字樣），表之參考資料來源至於表下方，圖之參考資料來源至於圖下方（圖說之上）。如本文第1頁至參考文獻目錄總頁少於（含）20頁，可選擇以流水號方式編列，而圖表編號亦以流水方式號編排。
2. 字體：本文中文標楷體12或14號字，英文Times New Roman 12或14號字。
3. 版面規格：上、下、左、右空間大於1.5公分以上；行間距：大於15pt以上或使用單行間距。
4. 起頭縮排：本文之中文各段起頭縮排2個中文字(4字元)；本文之英文各段起頭縮排依國際標準辦理。
5. 避免超過35字以上且無標點符號之長句。
6. 智慧財產權宣告。
（5） 電子檔案：請於交付研究成果時，另提供相關電子檔案。
（6） 參考文獻：本文若有引文標示，參考文獻得由下列方式擇一處理：
1. 於當頁下方標註參考文獻，得免編參考文獻目錄
2. 於本文之後編製參考文獻目錄
中外文期刊、書籍應依序編號，本文中引用之處必須用括號及號碼附在其後。
期刊：應依次列出作者、篇名、期刊名、卷冊數、期數、出版日期、頁次等。
書籍：作者 (年代)，書名，版次，出版地：出版者，頁次。
成果編號：由本會填寫
附件四、報告格式
    年度科技專案
(主計畫名稱)
合作研究計畫名稱
期中或期末報告或技術報告或論文集(請填成果類別)
財 團 法 人 資 訊 工 業 策 進 會
日 期：      年　  　月
財團法人資訊工業策進會委託研究
(合作研究計畫名稱)

報告名稱
計畫主持人：

協同主持人：
研究機構  ：
執行期間  ：     （請填寫合作研究計畫執行期間）
(以上資料請務必以中文繕打清楚)

中華民國      年     月     日
目錄(範例)

	頁次

	計畫摘要
	..........................................................................
	i

	目錄
	..........................................................................
	ii

	表目錄
	..........................................................................
	iii

	圖目錄
	..........................................................................
	iv

	一
	前言
(一) XXXXX

(二) XXXXX
	..........................................................................
..........................................................................
..........................................................................
	1-1
1-2
1-3

	二
	研究目的
(一) XXXXX

(二) XXXXX
	..........................................................................
..........................................................................
..........................................................................
	2-1

	三
	研究方法
	..........................................................................

	四
	結  論
	..........................................................................

	參考文獻
	..........................................................................

	附　　錄
	..........................................................................

成果編號：由本會填寫
附件五、論文格式
年度科技專案
(主計畫名稱)
合作研究計畫名稱
論文
財 團 法 人 資 訊 工 業 策 進 會
日 期：      年　  　月
財團法人資訊工業策進會委託研究計畫
(合作研究計畫名稱)

論文名稱（中文）
論文名稱（英文）
作者：
研究機構：
發表刊物及期數或研討會名稱及地點
發表日期：    年     月     日

撰寫內容:
1. 請依照發表之期刊或研討會格式配合撰寫
2. 請影印發表刊物或研討會之論文

附件六 保密聲明書
保密聲明書

立書人                         （以下簡稱本執行單位）執行經濟部       計畫屬政府資助敏感科技研究計畫，依本契約第15條第2項第1款，特此聲明：
一、本執行單位已符合「政府資助敏感科技研究計畫安全管制作業手冊」之規定，建立之安全管制制度；並依相關保密規定辦理。
二、前開認定責任，由本執行單位承擔。
此致
經濟部

              立書人：
              代表人：
中華民國   年   月   日

附件七
委託匯款同意書
[image: image1.jpg]RERFAEE
= AR AHERZRERR > AERERERT XREAKRLF
. 1 YN I

ZC ERFHE (PRRRBRERKR, KRB0 R FRBEMBLZRITF
BB ABARCEREBANE M/ ANBITEHE

= AN A AARKTHRERIES b T
Y— 43k !
goraEFg
4T 4
BT d

555 ot

B2yt .

Nl F R 0 (MR Rz FREHEANG M ABITEHE)

[Je-warLegse

|

HER
HEEE
HEEE

| | ]
| | ]
| ||
L]

H® 43
AR FMesws [ LLIITIIT]
Bl P SRAT : BT 7 MmER
b B A LT T
BATIR S LTI TTITTTTTTITTT
WS P 4 !
WP ik -smarwe [Joa st2oumunsr
% %
MWk AN E R T ¥ R @
&g AEA
(R a /M A)
(B mep) (HhBEFLERE) /AALE
F&AE : PERE 4% A A

AN ERATRE 2 EAERMESR  EIRTEREEN » HRIA BRER
FriE 2 GHEJTE  PHRAER - IRIGARGEHE « (AT 2R HER R AA
R ER Z (RFHAMR B B 7 =X 0 FEfK 7FEE5‘2§A)52 EEERETIE A A TR R
RANBATREE AR > AfFE HYEHN - F5REE - SUSHEHA - BA/ETE
~ A2 1 TRER R PR/F F B ¢ A A BB R *EEﬁZ{AfQﬂ v BERIEAR %
SR AR ASRITIR P e A IR R RS -
B
—  MBERRECEREMA LGS > FRELARNELZLEAGSRN 2R, F2
106 6 Ao RE2B 10658104 MEEATRIERBERTR ' £
AER BB AR UK BB B A XA RARMAE R OWMARE F > 3!
— e K
% A % 45 :02-6631-8791
E-MAIL ADDRESS : atd@iii.org. tw

BEEANE I ¥R & $

R BN EAER T REN

B =D A A%

Bz |45 2

[ATD-02-206] 210%x297mm 101.10.05 #&